Beschlussprotokoll

X öffentlich

Sitzungsdatum: 25.03.2021 Schriftführerin: Luisa Brandstetter

Gremium: Gemeinderat Tag: 25.03.2021 TOP: 3 a

Bausachen: Antrag auf Neubau einer überdachten Durchfahrt und Carports auf Flst.Nr. 40/8. Markteichstraße 4 im vereinfachten Verfahren

Beschluss: Der Gemeinderat erteilt dem Bauantrag zum Neubau einer überdachten Durchfahrt und Carpors auf Flst. Nr. 40/8 das Einvernehmen.

Der Beschluss ergeht einstimmig.

Befangenheit: -/-

Gremium: Gemeinderat Tag: 25.03.2021 TOP: 3 b

Bausachen: Antrag auf Errichtung eines unterirdischen Silos für Biomasse zu Heizzwecken auf Flst.Nr. 70, Busterbach 18a im vereinfachten Verfahren

Beschluss: Der Gemeinderat erteilt dem Bauantrag zur Errichtung eines unterirdischen Silos für Biomasse zu Heizzwecken auf Flst.Nr. 70, Busterbach 18a das Einvernehmen.

Der Beschluss ergeht einstimmig.

Befangenheit: -/-

Gremium: Gemeinderat Tag: 25.03.2021 TOP: 4

Aufstellung der Außenbereichssatzung Wildenberg

- a) Einleitung des Verfahrens
- b) Billigung des Entwurfes
- c) Beschluss der öffentlichen Auslegung

Beschluss:

- 1. Für den Bereich "Wildenberg" wird eine Außenbereichssatzung gemäß § 35 Abs. 6 BauGB aufgestellt.
- 2. Der Entwurf der Außenbereichssatzung mit Stand vom 22.03.2021wird gebilligt.
- 3. Die Verwaltung wird beauftragt, die Öffentlichkeits- und Behördenbeteiligung gemäß § 3 Abs. 2 BauGB und § 4 Abs. 2 BauGB durchzuführen.

Der Beschluss ergeht einstimmig.

Befangenheit: -/-

Gremium: Gemeinderat Tag: 25.03.2021 TOP: 5

Sanierung einer BZV Hofzufahrt/Teilstrecke im Gewann Busterbach sowie der Zufahrt zur Grimmerswaldstraße Nr. 25 im Zuge des Breitbandausbaus

Beschluss: Der Gemeinderat erteilt der Verwaltung die Ermächtigung, den Auftrag zur Erneuerung der Straßen BZV Hofzufahrt Busterbach 18a sowie Grimmerswaldstr. 25 an den wirtschaftlichsten Anbieter zu vergeben.

Der Beschluss ergeht einstimmig.

Befangenheit: GR Wendelin Börsig als Anlieger und Grundstückseigentümer

Gremium: Gemeinderat Tag: 25.03.2021 TOP: 6

Projekt "Kommunaler Inklusionsvermittler" des Ortenaukreis

hier: Teilnahme der Gemeinde Seebach

Beschluss: Der Gemeinderat beschließt, am Projekt "Kommunale Inklusionsvermittler" des Ortenaukreis teilzunehmen.

Der Beschluss ergeht einstimmig.

Befangenheit: -/-

Gremium: Gemeinderat Tag: 25.03.2021 TOP: 7

Eigenbetrieb Wasserversorgung Seebach

hier: Feststellung des Jahresabschlusses 2019 und Behandlung des Jahresgewinnes

Beschluss:

Der Jahresabschluss 2019 des Eigenbetriebes "Wasserversorgung Seebach" wird gem. § 16 Abs. 3 Eigenbetriebsgesetz (EigBG) vom 08.01.1992 wie folgt festgestellt:

1. Feststellung des Jahresabschlusses

1.1	Bilanzsumme	610.368,71 €
1.1.1	davon entfallen auf der Aktivseite auf	
	- das Anlagevermögen	541.493,46 €
	- das Umlaufvermögen	68.875,25 €
1.1.2	davon entfallen auf der Passivseite auf	
	- das Eigenkapital	182.404,26 €
	- die Sonderposten für Investitionszuschüsse	56.677,96 €
	- die Rückstellungen	11.900,00 €
	- die Verbindlichkeiten	359.386,49 €
1.2	Jahresgewinn	11.393,07 €
1.2.1	Summe der Erträge	121.179,12 €
1.2.2	Summe der Aufwendungen	109.786,05 €
2.	Behandlung des Jahresgewinnes	
2.1	auf neue Rechnung vorzutragen	11.393,07 €

Der Beschluss ergeht einstimmig.

Befangenheit: -/-

Der Vorsitzende:

Reinhard Schmälzle, Bürgermeister

Die Schriftführerin:

Luisa Brandstetter